

Lugemine.

Weite Inſuw.

Uks reisia Europa maalt, kes Egiptuſe maal on käinud, rägib mitme mu ſealt ma aſjuſt, mis ta olli näinud ja kuulnud, ka ſedda järreſtullewad halledat luggu. Ta ütleb: Kui ma Kairo-linnas olin, nägin ma ſaggedaſt neid wäetimaid muſta ja tõmmu nānga lapſi, kes ſeal orjaturrul, ni kui meie maal lamba ehk kitſe talled, miia pakuti. Nad kowwerdaſid ühhe wanna ride peal, mis nende alla turru peale olli wäljalautud, wägga arro mõnnel olli ka ta emma ta kõrwas, agga ſurem hulk neist olli ilma, üksi wõrſi wöeral maal, wöera rahwa hulgas. Seſt need waesed lapſed ollid liig kaugeſt ſenna kolko wetud, ollid ka ehk omma ſilmaga näinud, kuidas kurjad waenlaſed nende iſjad ja emmad läbbipiſtiſid, nende majakeſed ärrapöſſetaſid, agga neid, ni kui

muud teiſi lapſi ja emmasid riſutawaks enneſte kaſa weddaſid. Noh ſedda willetſuſi olli ſurem hulk neist omma pitka teekonna peal, mis nad laewaga möda Niluſe jõgga ollid teinud emmamiſte jubba ärraammuſtand; ſeſt arro mõnni nendest olli kurb ehk nuttis. Teiſed weikeſed mängiſid klaasperlite ja mu piſſokeſte aſjadega, mis neile aſawiteks ettewiſati; ſuremad wahtiſid rahwaſt, mis nende ümber kokkolegguſ ehk neist mödalätkſid. Meedsammad ſuremad ja mõiſtikumad ei ehmataud ka ſuggugi, kui kegi Türkläſteſt tuli, neid ärra- eſtis ja enneſe kaſa wiis; ſeſt ſedda olli neile ööldud, ja nad ollid ka pärrisorjadest, kes jubba Kairus teniſid, näinud et Türkläſed omma orja- dele öige kõhutäie ja tarwilist riet andſid, ja neile ka mitte üllekohhut ei teinud. Ja ſe on ka tõeſte tõeſi, Türkläſed peawad ommad muſta pärris- orjad ennamiste inimieſte kombel, ja ma polle iales kuulnud, et nemmad niſugguſi hirmsaid tegguſid omma orjadega ollekiſid teinud, kui ſedda ſaggedaſte riſtitud orjaperremeeſteſt Amerikamaalt kuulda on. Seſt riſtiinimenne, kui temma en- neſe riſtuſe ſeaduſeſt ärralangeb, armo waimo eeſt, mis ta ſanud, ſüddame ja kõrwad kinni- pauneb, langeb ommaſt ſureſt õnniſtuſeſt hopiſ ſüggawama ſөгgeduſe ja pimmeduſe ſiſeſe kui Türk